
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 건설행정관리

단위: 건설행정의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 건설과

건설과 79,439,234 54,636,234 24,803,000

국 2,533,000 2,026,000 507,000

균 725,000 725,000 0

특 500,000 0 500,000

도 3,771,550 2,753,800 1,017,750

조 1,755,000 385,000 1,370,000

군 70,154,684 48,746,434 21,408,250

건설행정관리 393,443 193,443 200,000

건설행정의 효율적 관리 393,443 193,443 200,000

공공용지내 사유재산 민원해소 303,700 103,700 200,000

401 시설비및부대비 300,000 100,000 200,000

01 시설비 299,100 99,100 200,000

○공공용지내 사유재산 민원해소

299,100 99,100 200,000299,100,000원

지역개발관리 22,798,120 14,519,120 8,279,000

도 610,000 350,000 260,000

조 310,000 150,000 160,000

군 21,878,120 14,019,120 7,859,000

지역개발관리 22,798,120 14,519,120 8,279,000

도 610,000 350,000 260,000

조 310,000 150,000 160,000

군 21,878,120 14,019,120 7,859,000

소규모 주민숙원사업 해소 19,938,120 14,019,120 5,919,000

401 시설비및부대비 19,919,000 14,000,000 5,919,000

01 시설비 19,889,840 13,975,160 5,914,680

○소규모시설물 개보수 600,000 0 600,000

○장계본동 환경개선사업 64,000 0 64,000

○중사동 아스콘포장사업 25,000 0 25,000

○인곡 오리골세천 정비사업 25,000 0 25,000

○압곡1구 국도변 마을 배수로 정비사업

40,000 0 40,000

○송림 정담골 안길 도로선형개량사업

40,000 0 40,000

○교동 뜨신바우들 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○화양 묵와고가 뒷길 확포장공사

25,000 0 25,000

○나곡 아랫마을 연결도로 보수공사

15,000 0 15,000

○황산1구 마을안길 정비공사 30,000 0 30,000

○치인리 파프리카 선별장 진입로 확포장공사

30,000 0 30,000

○황산2구 마을안길 세천정비공사

50,000 0 50,000

600,000,000원

64,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

50,000,000원



부서: 건설과

정책: 지역개발관리

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○하빈2구 쉼터 주변도로 개설공사

50,000 0 50,000

○청계2구 송골마을 세천정비공사

30,000 0 30,000

○율진2구 오사사들 농로 및 배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○갑산1구 안길 정비공사 30,000 0 30,000

○무릉마을 입구 세천정비공사 40,000 0 40,000

○중리마을 안길 정비공사 25,000 0 25,000

○원당마을길 및 농로포장공사 25,000 0 25,000

○박곡 개미골 세천정비공사 30,000 0 30,000

○중촌 큰골 세천정비공사 30,000 0 30,000

○창동 농로 앞들 농로포장공사 30,000 0 30,000

○장동마을 세천정비공사 30,000 0 30,000

○본곡마을 세천정비공사 20,000 0 20,000

○병배마을 안길 포장공사 40,000 0 40,000

○대부 큰골 배수로 설치공사 30,000 0 30,000

○화동소류지 주변 농로 확포장 40,000 0 40,000

○모리마을 진입로 확포장공사 30,000 0 30,000

○덕골마을 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

○두방마을 안길 아스콘 포장공사

20,000 0 20,000

○횡보마을 농기계창고 보수공사 30,000 0 30,000

○장지마을안길 확장공사 20,000 0 20,000

○무곡진입로 확포장공사 50,000 0 50,000

○도리마을앞 교량확장공사 20,000 0 20,000

○삼리마을 소교량 설치사업 20,000 0 20,000

○멱곡 마을앞 농로포장사업 25,000 0 25,000

○피차골 진입도로 법면정비공사 30,000 0 30,000

○학동농로 보수공사 40,000 0 40,000

○다공 세천 정비공사 30,000 0 30,000

○하목곡도로 사면보강공사 40,000 0 40,000

○성리1구 마을환경정비사업 30,000 0 30,000

○장단1구 배수로 정비사업 30,000 0 30,000

○대지2구 내시마을 안전시설 정비사업

10,000 0 10,000

○손목1구 위험농로 정비공사 20,000 0 20,000

○둔덕 버던들 농로정비공사 30,000 0 30,000

○해곡마을 안길 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

○봉기마을 뒤편 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○소규모 주민숙원사업 실시설계비

397,120 198,560 198,560

50,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

397,120,000원



부서: 건설과

정책: 지역개발관리

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소규모 주민숙원사업 지적측량비

198,560 99,100 99,460

○소규모 주민숙원사업 감정평가 수수료

200,000 0 200,000

○소규모 시설물 유지관리 596,220 297,840 298,380

○미불용지 보상 297,840 198,560 99,280

○묘산시장 주변 정비사업 398,560 198,560 200,000

○하빈1구(미주동) 농로정비사업

110,000 50,000 60,000

○중무동 농로확포장공사 260,000 100,000 160,000

○율곡면 소재지 주차장 조성사업

115,000 80,000 35,000

○병배마을 안길 확포장공사 170,000 70,000 100,000

○율원마을 안길 확포장공사 120,000 100,000 20,000

○상부마을 안길 확장공사 200,000 100,000 100,000

○장지마을 진입로 확장공사 120,000 0 120,000

○원소마을 세천정비공사 250,000 0 250,000

○도암마을 안길 확포장공사 160,000 30,000 130,000

○대병 신성동 다목적광장 조성사업

696,400 496,400 200,000

○가호1구 동천마을 안길확장공사

80,000 50,000 30,000

○가호2구 월평 농로 확포장공사

519,100 99,100 420,000

○벽한정 진입로 개설공사 160,000 30,000 130,000

○태양광 LED 마을표지석 시범설치사업

40,000 0 40,000

○서산마을 가는골 농로 포장공사

20,000 0 20,000

○보림마을 위험소교량 정비사업 20,000 0 20,000

○신소양 당산골세천 정비사업 20,000 0 20,000

○나곡마을 진입로 배수로 정비사업

30,000 0 30,000

○안성 숲대골 연결도로 확장 사업

30,000 0 30,000

○가천리 더내 안길 정비공사 40,000 0 40,000

○황산1구 샛담골 세천 정비공사 30,000 0 30,000

○죽전리 대밭골 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○구정4구 농로확포장 50,000 0 50,000

○금평2구 세천정비 50,000 0 50,000

○율진2구 무덤실 세천정비공사 30,000 0 30,000

○항곡지구 재해위험농로 정비공사

40,000 0 40,000

○유하 장대못 옆 농로확포장사업

40,000 0 40,000

198,560,000원

200,000,000원

596,220,000원

297,840,000원

398,560,000원

110,000,000원

260,000,000원

115,000,000원

170,000,000원

120,000,000원

200,000,000원

120,000,000원

250,000,000원

160,000,000원

696,400,000원

80,000,000원

519,100,000원

160,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

40,000,000원



부서: 건설과

정책: 지역개발관리

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○병배마을 뒤 농로 확포장사업 30,000 0 30,000

○병배리 마을 진입로 개선공사 30,000 0 30,000

○덕곡 장리 우수처리 개선사업 30,000 0 30,000

○소례 농로 재포장공사 30,000 0 30,000

○모리마을 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

○송정소류지 주변 농로 정비공사

20,000 0 20,000

○외삼학 마을안길 아스콘 포장 30,000 0 30,000

○두방 농로확장 공사 40,000 0 40,000

○죽고 세천정비 공사 30,000 0 30,000

○무곡안길 위험도로 확장공사 70,000 0 70,000

○묵동 마을앞 농로 선형개량 사업

20,000 0 20,000

○운곡마을 앞 농로 확포장공사 30,000 0 30,000

○하신농로 선형개량사업 20,000 0 20,000

○봉두 진입도로 주변 환경정비공사

40,000 0 40,000

○안동 마을안길 주변 환경정비공사

30,000 0 30,000

○송곡 마을안길 주변 환경정비공사

30,000 0 30,000

○성리2구 세천 법면정비사업 30,000 0 30,000

○장단2구 쌍암마을 앞 교량확장공사

30,000 0 30,000

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

70,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

03 시설부대비 29,160 24,840 4,320

○소규모 주민숙원사업 실시설계비

2,880 1,440 1,440

○소규모 주민숙원사업 지적측량비

1,440 900 540

○소규모 시설물 유지관리

3,780 2,160 1,620

○미불용지 보상 2,160 1,440 720

400,000,000원*0.72/100

200,000,000원*0.72/100

600,000,000원*0.63/100

300,000,000원*0.72/100

소규모 지역정비사업(특별조정교부금) 310,000 150,000 160,000

조 310,000 150,000 160,000

401 시설비및부대비 310,000 150,000 160,000

조 310,000 150,000 160,000

01 시설비 310,000 150,000 160,000

○특별조정교부금(성립전) 160,000 0 160,000

― 권빈3구 농로확장정비사업 30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000

― 초곡 하우스단지 배수로 정비사업

30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000

― 매화1구 농로 아스콘포장공사

30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000



부서: 건설과

정책: 지역개발관리

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 광산 분등골 농로 정비사업 30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000

― 청현1구 개터마을 주차장 확장공사

40,000 0 40,00040,000,000원

조 40,000 0 40,000

중사동 소교량 재가설사업 1,350,000 350,000 1,000,000

도 350,000 350,000 0

군 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,350,000 350,000 1,000,000

도 350,000 350,000 0

군 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,350,000 350,000 1,000,000

○도비보조사업 1,350,000 350,000 1,000,000

― 중사동 소교량 재가설사업(도 특교세)

1,350,000 350,000 1,000,0001,350,000,000원

도 350,000 350,000 0

군 1,000,000 0 1,000,000

어유곡교(소교량) 정비사업 700,000 0 700,000

도 260,000 0 260,000

군 440,000 0 440,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

도 260,000 0 260,000

군 440,000 0 440,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○도비보조사업 700,000 0 700,000

― 어유곡교(소교량) 정비사업(도특교세)

700,000 0 700,000700,000,000원

도 260,000 0 260,000

군 440,000 0 440,000

소규모 공공시설 전수조사 용역 사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○소규모 공공시설 전수조사 용역 사업

496,400 0 496,400496,400,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○소규모 공공시설 전수조사 용역 사업

3,600 0 3,600500,000,000원*0.72/100

농가 소득안정 20,992,819 12,438,819 8,554,000

국 420,000 326,000 94,000

도 2,310,550 1,608,800 701,750

조 745,000 35,000 710,000

군 17,517,269 10,469,019 7,048,250

수리시설물 관리 20,992,819 12,438,819 8,554,000

국 420,000 326,000 94,000

도 2,310,550 1,608,800 701,750

조 745,000 35,000 710,000



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 17,517,269 10,469,019 7,048,250

농업기반정비-소규모 배수개선(전환) 200,500 200,000 500

도 172,000 172,000 0

군 28,500 28,000 500

403 자치단체등자본이전 200,500 200,000 500

도 172,000 172,000 0

군 28,500 28,000 500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,500 200,000 500

○도비보조사업 200,500 200,000 500

― 외토지구(잔여 미교부액) 500 0 500500,000원

농촌공사구역내 시설물 유지관리 800,000 300,000 500,000

403 자치단체등자본이전 800,000 300,000 500,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 800,000 300,000 500,000

○농촌공사 구역내 시설물 유지관리(3,401ha)

800,000 300,000 500,000800,000,000원

배수장 유지관리 1,125,333 285,333 840,000

401 시설비및부대비 1,077,533 237,533 840,000

01 시설비 1,077,533 237,533 840,000

○배수장 유수지 등 잡목제거 및 준설 50,000 0 50,000

― 문림배수장 10,000 0 10,000

― 대부배수장 10,000 0 10,000

― 덕연배수장 10,000 0 10,000

― 복동배수장 10,000 0 10,000

― 덕곡배수장 10,000 0 10,000

○배수장 시설개선(수배전) 130,000 0 130,000

― 적포배수장 30,000 0 30,000

― 대부베수장 30,000 0 30,000

― 덕연배수장 10,000 0 10,000

― 토동배수장(이중선로 개설) 60,000 0 60,000

○배수장 시설개선(부지포장 및 보수) 130,000 0 130,000

― 대부배수장 60,000 0 60,000

― 외삼학배수장 30,000 0 30,000

― 덕연배수장 40,000 0 40,000

○배수장 제진기 설치 500,000 0 500,000

― 외삼학배수장 300,000 0 300,000

― 복동배수장 200,000 0 200,000

○배수장 정기안전점검(7개소) 30,000 0 30,000

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

60,000,000원

60,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

300,000,000원

200,000,000원

30,000,000원

농업기반시설물 관리 12,229,840 8,857,840 3,372,000

도 30,000 0 30,000

군 12,199,840 8,857,840 3,342,000

201 일반운영비 38,840 26,840 12,000

01 사무관리비 38,840 26,840 12,000



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농업용관정 수질검사 수수료 25,000 20,000 5,000

○전산소모품 및 사무용품 구입 10,000 3,000 7,000

25,000,000원

10,000,000원

401 시설비및부대비 11,865,000 8,505,000 3,360,000

도 30,000 0 30,000

군 11,835,000 8,505,000 3,330,000

01 시설비 11,859,780 8,499,780 3,360,000

○도비보조사업(성립전) 30,000 0 30,000

― 준영구적 논두렁 설치사업 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

○노후 농업기반시설물 정비 300,000 0 300,000

○저수지 제당 풀베기 150,000 0 150,000

○(가회)가등저수지 정비사업(정밀안전진단 결

과) 200,000 0 200,000

○(대병)송지저수지 정비사업(정밀안전진단 결

과) 200,000 0 200,000

○저수지 안내설명판 정비 30,000 0 30,000

○수중모터 교체 등 긴급수리(가뭄대비)

100,000 0 100,000

○소규모 수리시설 긴급 개보수 100,000 0 100,000

○긴급 저수지 준설(가뭄대비) 500,000 0 500,000

○안계 용수관로 정비사업 30,000 0 30,000

○소매소류지 사면정비사업 30,000 0 30,000

○장계 인곡마을 뒷골 용배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○장계지구 농업용수 개발공사 30,000 0 30,000

○술곡 놋점 간이양수시설 설치공사

30,000 0 30,000

○권빈3구 감들관정 설치공사 30,000 0 30,000

○송림3양수장 외 2개소 수중모터 교체공사

30,000 0 30,000

○관기 대밭들 취입보 재설치공사

30,000 0 30,000

○광산 솔림이골 용배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○대밭골 농업용 관정설치공사 30,000 0 30,000

○상매마을 배수로 설치공사 30,000 0 30,000

○하매마을 배수로 설치공사 40,000 0 40,000

○정대1구마을 암반관정 개발공사

30,000 0 30,000

○금평2구앞들 암반관정 개발공사

30,000 0 30,000

○하림2구마을 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

○제내2구 골안들 배수로 정비공사

50,000 0 50,000

○기리 기리들 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

○하남마을 용수로 설치사업 40,000 0 40,000

300,000,000원

150,000,000원

200,000,000원

200,000,000원

30,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

500,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

40,000,000원



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장동 농로확포장 잔여구간 공사

30,000 0 30,000

○도방 지방도리들 용수로 정비공사

30,000 0 30,000

○박곡마을 용수로 잔여구간 정비사업

20,000 0 20,000

○계촌 웃주막 용수로 정비공사 40,000 0 40,000

○개독들 농업용수 개발사업 30,000 0 30,000

○병배마을 농업용수 개발사업 30,000 0 30,000

○포두들 배수로 정비사업 50,000 0 50,000

○가현 노후용수로 교체공사 30,000 0 30,000

○내삼학 용배수로 수문설치공사 30,000 0 30,000

○성태 노후용수로 교체공사 30,000 0 30,000

○정토들 용배수로 정비공사 30,000 0 30,000

○명곡마을 안 용배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○상부아랫들 용배수로 정비공사 30,000 0 30,000

○하니골들 용수로 정비공사 30,000 0 30,000

○이계용수로 수문설치공사 30,000 0 30,000

○백암집앞들 용수로 재설치공사 30,000 0 30,000

○죽전 농업용수 관로매설사업 20,000 0 20,000

○내초1 저수지 여수토 방수로 정비사업

30,000 0 30,000

○이암마을 농업용수 개발사업 30,000 0 30,000

○복곡 수문 및 용수관로 보수공사

30,000 0 30,000

○두모삼거리 용수로 교체공사 35,000 0 35,000

○제곡 용수로 교체공사 40,000 0 40,000

○장대마을 용수로 정비공사 40,000 0 40,000

○비기못 위 용수로 정비공사 30,000 0 30,000

○성리1구 앞들 용수개거 설치사업

65,000 0 65,000

○회양1구 지하수 개발사업 30,000 0 30,000

○월평1구 운골 농업용수 관로설치공사

20,000 0 20,000

○성산2구 마을앞 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

○노리 정작들 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

○두사들 용배수로 정비공사 30,000 0 30,000

○정곡들 논 진입로 포장사업 30,000 0 30,000

○승림들 용·배수로 정비공사 30,000 0 30,000

○용수메기들 용수로 설치공사 30,000 0 30,000

○고품1구 웃들(하류) 용배수로 정비

40,000 0 40,000

○공암 음실 용배수로 정비 40,000 0 40,000

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

65,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

40,000,000원



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○방곡2구 진매달들 농업용 관로정비

20,000 0 20,00020,000,000원

지역주민 건의사업 267,000 200,000 67,000

도 80,000 60,000 20,000

군 187,000 140,000 47,000

401 시설비및부대비 267,000 200,000 67,000

도 80,000 60,000 20,000

군 187,000 140,000 47,000

01 시설비 267,000 200,000 67,000

○도비보조사업(성립전) 67,000 0 67,000

― 하빈 용배수로 정비사업 67,000 0 67,00067,000,000원

도 20,000 0 20,000

군 47,000 0 47,000

한해대비 용수개발사업 227,500 70,000 157,500

국 94,000 0 94,000

도 86,750 35,000 51,750

군 46,750 35,000 11,750

401 시설비및부대비 227,500 70,000 157,500

국 94,000 0 94,000

도 86,750 35,000 51,750

군 46,750 35,000 11,750

01 시설비 227,500 70,000 157,500

○국비보조사업(성립전) 117,500 0 117,500

― 산제 가뭄대비 용수개발사업 50,000 0 50,00050,000,000원

국 40,000 0 40,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

― 진정 가뭄대비 용수개발사업 27,500 0 27,50027,500,000원

국 22,000 0 22,000

도 2,750 0 2,750

군 2,750 0 2,750

― 안성 가뭄대비 용수개발사업 40,000 0 40,00040,000,000원

국 32,000 0 32,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

○도비보조사업(성립전) 40,000 0 40,000

― 내문 가뭄대책사업(도 특교세)

40,000 0 40,00040,000,000원

도 40,000 0 40,000

농업기반시설물 정비사업(특별조정교부금) 1,745,000 35,000 1,710,000

조 745,000 35,000 710,000

군 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,745,000 35,000 1,710,000

조 745,000 35,000 710,000

군 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,739,600 35,000 1,704,600

○특별조정교부금(성립전) 1,704,600 0 1,704,600



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 건태양수장 설치공사 1,494,600 0 1,494,6001,494,600,000원

조 500,000 0 500,000

군 994,600 0 994,600

― 사촌2구 남경도자기 앞 용배수로 정비공사

30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000

― 송정 용수로 교체공사 20,000 0 20,00020,000,000원

조 20,000 0 20,000

― 율곡권역 용배수로 정비사업 90,000 0 90,00090,000,000원

조 90,000 0 90,000

― 다공마을 용배수로 정비사업 40,000 0 40,00040,000,000원

조 40,000 0 40,000

― 적중 황정 농업용관정 정비사업

30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000

03 시설부대비 5,400 0 5,400

○특별조정교부금(성립전) 5,400 0 5,400

― 건태양수장 설치공사

5,400 0 5,4001,500,000,000원*0.36/100

사양저수지 정비공사 900,000 0 900,000

도 600,000 0 600,000

군 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

도 600,000 0 600,000

군 300,000 0 300,000

01 시설비 894,330 0 894,330

○도비보조사업(성립전) 894,330 0 894,330

― 사양저수지 정비공사(도특교세)

894,330 0 894,330894,330,000원

도 600,000 0 600,000

군 294,330 0 294,330

03 시설부대비 5,670 0 5,670

○도비보조사업(성립전) 5,670 0 5,670

― 사양저수지 정비공사(도특교세)

5,670 0 5,670900,000,000원*0.63/100

섬들저수지 정비사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○섬들저수지 정비사업 496,400 0 496,400496,400,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○섬들저수지 정비사업

3,600 0 3,600500,000,000원*0.72/100

월평양수장 시설개선사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○월평양수장 시설개선사업 496,400 0 496,400496,400,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○월평양수장 시설개선사업

3,600 0 3,600500,000,000원*0.72/100

저수지 유지관리 7,000 0 7,000

308 자치단체등이전 7,000 0 7,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,000 0 7,000

○한실저수지 유지관리비 지원 7,000 0 7,0007,000,000원

도로 확포장 30,716,592 23,640,592 7,076,000

국 2,113,000 1,700,000 413,000

특 500,000 0 500,000

도 851,000 795,000 56,000

조 700,000 200,000 500,000

군 26,552,592 20,945,592 5,607,000

지방도 및 군도 확포장 13,412,000 10,776,000 2,636,000

국 2,113,000 1,700,000 413,000

특 400,000 0 400,000

도 795,000 795,000 0

군 10,104,000 8,281,000 1,823,000

어린이보호구역 개선사업 226,000 0 226,000

국 113,000 0 113,000

군 113,000 0 113,000

401 시설비및부대비 226,000 0 226,000

국 113,000 0 113,000

군 113,000 0 113,000

01 시설비 226,000 0 226,000

○국비보조사업 226,000 0 226,000

― 2022년 어린이보호구역 개선사업

226,000 0 226,000226,000,000원

국 113,000 0 113,000

군 113,000 0 113,000

지방도,군도 확충 및 관리 4,970,000 3,960,000 1,010,000

401 시설비및부대비 4,970,000 3,960,000 1,010,000

01 시설비 4,958,390 3,947,490 1,010,900

○지방도 및 군도 차선도색 430,000 300,000 130,000

○소규모 보수 및 유지관리 300,000 99,100 200,900

○도로안전시설물 설치 150,000 100,000 50,000

○영상테마파크~보조댐관광지 간(군도12호선)

경관조명 설치공사 100,000 0 100,000

○구88고속도로 위험구간 안전시설

설치사업 200,000 0 200,000

○가야 치인(군도17호선) 아스콘 재포장공사

300,000 200,000 100,000

○소례지구(군도1호) 측구설치 및 차선도색

50,000 0 50,000

430,000,000원

300,000,000원

150,000,000원

100,000,000원

200,000,000원

300,000,000원

50,000,000원



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지방도1041호선 차선도색사업 30,000 0 30,000

○송정지구(군도1호) 재포장 및 차선도색

40,000 0 40,000

○평촌지구(군도1호) 재포장 및 차선도색

40,000 0 40,000

○정산지구(군도1호) 재포장 및 차선도색

40,000 0 40,000

○하안마을(지방도1041호선) 측구정비사업

30,000 0 30,000

30,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

03 시설부대비 11,610 12,510 △900

○소규모 보수 및 유지관리 0 900 △9000원

가회 복암교 ~ 대기마을(군도6호선) 도로확포장공사 2,460,000 1,760,000 700,000

401 시설비및부대비 2,460,000 1,760,000 700,000

01 시설비 2,460,000 1,751,180 708,820

○가회 복암교~대기마을(군도6호)확포장공사

2,100,000 1,391,180 708,8202,100,000,000원

03 시설부대비 0 8,820 △8,820

○가회 복암교~대기마을(군도6호)확포장공사

0 8,820 △8,8200원

황매산 관광벨트 인프라 구축사업 300,000 0 300,000

국 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○국비보조사업 300,000 0 300,000

― 황매산 관광벨트 인프라 구축사업

300,000 0 300,000300,000,000원

국 300,000 0 300,000

군도13호선(금새미마을 앞) 위험도로 개선사업 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○군도13호선(금새미마을 앞) 위험도로 개선사

업 400,000 0 400,000400,000,000원

특 400,000 0 400,000

농어촌도로 확포장 15,980,000 11,890,000 4,090,000

조 700,000 200,000 500,000

군 15,280,000 11,690,000 3,590,000

농어촌도로 확충 및 관리 11,480,000 9,790,000 1,690,000

401 시설비및부대비 11,480,000 9,790,000 1,690,000

01 시설비 11,469,650 9,781,720 1,687,930

○농어촌도로 확충관리 695,590 596,220 99,370

○소규모 보수 및 유지관리 297,840 99,100 198,740

695,590,000원

297,840,000원



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도로안전시설물 설치 150,000 100,000 50,000

○묘산 농어촌도로(농205호) 선형개량 및 확포

장공사 596,220 496,400 99,820

○봉산 상현마을 진입로(농303호) 개선공사(추

가분) 250,000 0 250,000

○벽전 우회도로 개설사업 600,000 0 600,000

○지실마을 진입로 포장공사 60,000 0 60,000

○월광도로(농202호선) 확포장공사

300,000 0 300,000

○장단(농어촌도로201호선) 배수개선사업

30,000 0 30,000

150,000,000원

596,220,000원

250,000,000원

600,000,000원

60,000,000원

300,000,000원

30,000,000원

03 시설부대비 10,350 8,280 2,070

○농어촌도로 확충관리

4,410 3,780 630

○소규모 보수 및 유지관리

2,160 900 1,260

○묘산 농어촌도로(농205호) 선형개량 및 확포

장공사 3,780 3,600 180

700,000,000원*0.63/100

300,000,000원*0.72/100

600,000,000원*0.63/100

용주 공암~쌍백 삼리 연결도로확포장공사 400,000 300,000 100,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

01 시설비 400,000 300,000 100,000

○용주 공암~쌍백 삼리 연결도로 확포장공사

400,000 300,000 100,000400,000,000원

농어촌도로 확충 및 관리(특별조정교부금) 1,200,000 200,000 1,000,000

조 700,000 200,000 500,000

군 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,200,000 200,000 1,000,000

조 700,000 200,000 500,000

군 500,000 0 500,000

01 시설비 1,200,000 200,000 1,000,000

○특별조정교부금 1,000,000 0 1,000,000

― 외곡지구 위험도로 구조개선사업

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

조 500,000 0 500,000

군 500,000 0 500,000

두무산 자연휴양림 진입로 개설사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○두무산 자연휴양림 진입로 개설사업

496,400 0 496,400496,400,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○두무산 자연휴양림 진입로 개설사업

3,600 0 3,600500,000,000원*0.72/100

율정~석장 도로(농302호) 확포장공사 800,000 0 800,000



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○율정~석정 도로(농302호) 확포장공사

800,000 0 800,000800,000,000원

도로 유지관리 1,324,592 974,592 350,000

특 100,000 0 100,000

도 56,000 0 56,000

군 1,168,592 974,592 194,000

설해대책 자재구입 267,900 197,900 70,000

206 재료비 100,900 50,900 50,000

01 재료비 100,900 50,900 50,000

○설해대비 염화칼슘 구입 70,000 30,000 40,000

○기타 작업용 소모품 구입 16,000 6,000 10,000

70,000,000원

16,000,000원

405 자산취득비 167,000 147,000 20,000

01 자산및물품취득비 167,000 147,000 20,000

○도로교량 유지용 장비 구입 161,000 141,000 20,000161,000,000원

도로교량 유지관리 856,692 776,692 80,000

도 56,000 0 56,000

군 800,692 776,692 24,000

201 일반운영비 85,612 61,612 24,000

01 사무관리비 30,432 25,432 5,000

○급량비 11,000 6,000 5,00011,000,000원

02 공공운영비 55,180 36,180 19,000

○공공요금및제세 38,200 31,000 7,200

― 가로등 전기요금, CCTV 통신요금 등

38,200 31,000 7,200

○연료비 16,980 5,180 11,800

― 도로유지관리 장비 유류대 16,980 5,180 11,800

38,200,000원

16,980,000원

401 시설비및부대비 761,000 705,000 56,000

도 56,000 0 56,000

군 705,000 705,000 0

01 시설비 757,940 701,940 56,000

○도비보조사업 56,000 0 56,000

― '22년 상습결빙도로 발광형표지판 설치사업

56,000 0 56,00056,000,000원

도 56,000 0 56,000

지방도 1026호선 자동제설장비 설치사업 200,000 0 200,000

특 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

특 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지방도1026호선 자동제설장비 설치사업

200,000 0 200,000200,000,000원

특 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

재무활동(건설과) 312,000 0 312,000

보전지출 312,000 0 312,000

보조금반환금 312,000 0 312,000

802 반환금기타 312,000 0 312,000

01 국고보조금반환금 234,600 0 234,600

○국고보조금반환금 234,600 0 234,600

― 옥두2지구 대구획경지정리사업

2,300 0 2,300

― 갑산지구 대구획경지정리사업 4,700 0 4,700

― 황말지구 한발대비용수개발사업

1,200 0 1,200

― 대현지구 한발대비용수개발사업 200 0 200

― 해곡지구 배수개선사업 14,200 0 14,200

― 전통시장 주차환경개선 212,000 0 212,000

2,300,000원

4,700,000원

1,200,000원

200,000원

14,200,000원

212,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,400 0 3,400

○도비보조반환금 3,400 0 3,400

― 옥두2지구 대구획경지정리사업 300 0 300

― 갑산지구 대구획경지정리사업 700 0 700

― 황말지구 한발대비용수개발사업 200 0 200

― 대현지구 한발대비용수개발사업 200 0 200

― 2021년 소방안전교부세(저수지안전진단)

2,000 0 2,000

300,000원

700,000원

200,000원

200,000원

2,000,000원

03 기타반환금등 74,000 0 74,000

○배수장 정밀안전점검 과태료 74,000 0 74,000

― 대부배수장 10,000 0 10,000

― 덕연배수장 10,000 0 10,000

― 두사배수장 10,000 0 10,000

― 문림배수장 10,000 0 10,000

― 병배배수장 10,000 0 10,000

― 외삼학배수장 10,000 0 10,000

― 적포배수장 10,000 0 10,000

― 발생이자 등 4,000 0 4,000

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

철도건설 지원 4,195,380 3,813,380 382,000

균 725,000 725,000 0

군 3,470,380 3,088,380 382,000

주차장 조성사업 4,171,000 3,789,000 382,000

균 725,000 725,000 0

군 3,446,000 3,064,000 382,000

주거지주차장 조성(합천유치원 인근) 382,000 0 382,000



부서: 건설과

정책: 철도건설 지원

단위: 주차장 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 382,000 0 382,000

01 시설비 382,000 0 382,000

○합천유치원 인근 공영주차장 조성사업(추가)

382,000 0 382,000382,000,000원


